[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 658, f. 211v-212r. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1025.

			Diffinicio honoris de Villa Clara

			Pateat cunctis qualiter contencio fuit orta inter Guillelmum de Vila Alta et Raimundum, abbatem Sancti Cucuphatis, de quodam honore de Villa Clara, quem honorem Guillelmus de Vila Alta dicebat se habere et tenere per abbatem Sancti Cucuphatis. Quod vero predictus abbas Guillelmo iam dicto hoc non concedebat, unde vero invicem longam habuerunt contencionem. Tandem laude et consilio nobilium virorum venerunt ad placitum ante portas ecclesie Sancte Marie de Apiera ibique ab utriusque partibus ostensis vocibus Guillelmus de Vila Alta recognovit se quod nichil iuris habebat in predicto honore, et ideo, in presencia Guillelmi, clerici de Apiera, et Raimundi de Apiera et Iohannis Iozberti et Berengarii Sanla et aliorum proborum hominum, deffinivit et evacuavit Domino Deo et Sancto Cucuphati in manu domni Raimundi abbatis predictum honorem de Vila Clara, ut modo nec deincebs ego nec homo per meam vocem in prefato honore aliquid requiram nec requirant, sed solide et libere habeat in perpetuum prescriptum honorem Sanctus Cucuphas et sui servientes, ad faciendam voluntatem illorum, sine blandimento ullius hominis vel femine. Quam diffinicionem sive evacuacione propter remissionem prescripto abbati et suis monachis fecit Guillelmus de Vila Alta et ut ad diem obitus sui monachi Sancti Cucuphatis recipiant corpus suum honorifice in illorum cimiterio si parentes sui vel amici portant illud. Et si in vita sua monachilem habitum recipere velit cum avere et honore quem prescriptus Guillelmus donet monasterio Sancti Cucuphatis, abbas et monachi iamdicti recipiant illum. Si quis hoc disrumpere temptaverit, nil valeat, set supradicta in duplo componat, et in antea hoc firmum permaneat.

			Quod est actum Vº idus febrarii, anno XXII regnante Ledovico rege iuniore.

			Sig+num Guillelmi de Vila Alta, qui hoc diffinio et evacuo et testibus firmare rogo.

			Sig+num Berengarii, filii eius. Sig+num Iohannis Iozbert. Sig+num Berengarii Sanla. Sig+num Raimundi Ferrer. Sig+num Iulii Iusper. Sig+num Bernardi magister. Sig+num Guillelmi presbiter. S(Senyal)num Raimundi de Apiera.

			Bernadus levita, qui hoc scripsit die et anno pre(Senyal)fixo.
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			[1155-1159], març, 31. Benevento

			El papa Adrià IV comunica a l’abat i capítol de Cardona que ha encarregat als bisbes de Girona i Barcelona que judiquin les seves controvèrsies amb els canonges de Sant Ruf d’Avinyó. Si no responen davant d’ells en el termini de trenta dies després de rebre la citació pels dits dos bisbes, posarà les seves esglésies en entredit i aplicarà la sentència ja promulgada en temps del papa Eugeni III.